
Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue 
Avustus nuorten työllistymisen edistämiseen rekrytoinƟtuella 

HAKEMUS 

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue hakee avustusta ensisijaisesƟ kohderyhmälle alle 30-vuoƟaat työƩömät nuoret, 
joiden työƩömyys on kestänyt vähintään kuusi kuukauƩa edeltävän seitsemän kuukauden aikana. 
NuorisotyöƩömyyden luvut Eteläisen Keski-Suomen alueella ovat hälyƩävät. TyönvälitysƟlaston mukaan nuorten 
työƩömien määrä on noussut vuoden 2025 tammikuusta joulukuuhun 11,6 % (tammikuu 483 henkilöä, joulukuu 539 
henkilöä) ja alle 25-vuoƟaiden nuorten työƩömyysprosenƫ (osuus alle 25-vuoƟaasta työvoimasta) on noussut 
joulukuusta 2024 tammikuuhun 2025 9,2 prosenƫyksikköä ollen joulukuussa 28,9 %. Tietoalusta MYLLYn raporƫen 
mukaan alle 30-vuoƟaiden rakennetyöƩömyys kasvoi 58,5 % tammikuusta joulukuuhun 2025 ja esimerkiksi 
pitkäaikaistyöƩömien osalta henkilömäärä kasvoi 60:lla, muutoksen ollen 83,3 %. Kohderyhmän työllistymistä tuetaan 
avustuksella niin, eƩä akƟivisen Ɵedotuskampanjoinnin ja työmahdollisuuksien etsinnän avulla ensisijaisesta 
kohderyhmästä (alle 30-vuoƟaat 6 kk työƩömänä olleet) 29 % tai laajennetusta kohderyhmästä (alle 30-vuoƟaat 6 kk 
työƩömänä olleet ja peruskouluƩamaƩomat 3 kk työƩömänä olleet) 26 % saadaan työllisteƩyä työllistymissetelin 
avulla.  

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueen kokonaisrahoitus vuodelle 2026 on 4,6 miljoonaa euroa, josta yhteiset 
kustannukset ovat 3,59 miljoonaa euroa ja kuntakohtaisesƟ kohdentuviin palveluihin on varaƩu 1,02 miljoonaa euroa. 
Palkkatukeen varaƩu kokonaismääräraha on 457 654,44 euroa, mikä pitää sisällään myös 55+ työllistämistuen. 
AiheuƩamisperiaaƩeen kustannukset jaetaan kunnille kohdistaen toteutuneiden kustannusten mukaisesƟ. 
Pienemmissä kunnissa yksikin subjekƟivisesƟ myönneƩävä 55+ työllistämistuki yliƩää koko palkkatukeen varatun 
määrärahan, ja siten nuorten työllistämisen tukeen ei välƩämäƩä siten ole varoja kaikissa kunnissa. Alueella on 
edelleen myös valƟolta siirtynyƩä palkkatuen sidontavelkaa, ennen työllisyysalueƩa tehdyistä päätöksistä, jotka sitovat 
palkkatukeen 2026 varaƩua määrärahaa. Nuorten työllistämissetelille on selkeä tarve.  

Työllistämisseteli mahdollistaa onnistumisia monella eri tasolla: lisää nuorten työllistymisen mahdollisuuksia ja 
ennaltaehkäisee syrjäytymistä työelämästä sekä madaltaa työnantajien rekrytoinƟriskiä haasteellisessa 
talousƟlanteessa.  

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue on kartoiƩanut työllisyysasiantunƟjoilleen kohdentamalla kyselyllä alle 29-
vuoƟaiden työllistymisen haasteita. Kyselyssä ilmeni, eƩä asiantunƟjoiden arvion mukaan moƟvoituneista hakijoista 
18,7 % on työllistymisen haasteena osaamisen tai koulutuksen puute. Työkokemuksen puute on syynä 29,1 %:lle 
hakijoista sille, eƩä työmarkkinat eivät ota vastaan. Lisäksi kyselyn mukaan noin 10 %:lla nuorista työllistymisen 
haasteena on elämänƟlanteen kokonaisuus tai se, eƩä nuorella on neuropsykologisia/mielenterveyden haasteita. 

TavoiƩeena on työllistämissetelin avulla saada mahdollisimman moni kriteerit täyƩävä nuori akƟvoitumaan löytämään 
itse mahdollinen työantaja työllistämissetelin avulla esimerkiksi valmennuspalveluiden ja oman työllisyysasiantunƟjan 
tukemana. TavoiƩeena on saada mahdollisimman moni nuori töihin, muƩa myös saada nuori uskomaan itseensä ja 
olemaan akƟivinen toimija jatkossa, mikäli työ on määräaikainen. Työllistämissetelin avulla nuori voi saada 
ensimmäisen työpaikan ja siten arvokasta työkokemusta ennen kuin työƩömyys pitkiƩyy.  

Myös tärkeänä ryhmänä nousee esiin erityisesƟ pitkäaikaistyöƩömyyden uhan alla tai siellä jo olevat kohderyhmän yli 
25-vuoƟaat nuoret, joilla saaƩaa olla koulutus, muƩa ei työkokemusta. Alueellamme on paljon myös 
ammaƫkouluƩamaƩomia nuoria. Työllistämissetelin myötä nuori saaƩaa päästä kiinni lyhyempikestoiseenkin 
oppisopimuskoulutukseen, mikä voi johtaa suoriƩamaan ammaƟlliset opinnot loppuun. Työllistämisseteli mahdollistaa 
myös oppisopimuskoulutusta aloille, jossa on kohtaanto-ongelmia osaavan työvoiman saamisessa.  
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1. Kohderyhmä ja avustuksen tarve 
Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue hakee avustusta ensisijaisesƟ kohderyhmälle alle 30-vuoƟaat 
työƩömät nuoret, joiden työƩömyys on kestänyt vähintään kuusi kuukauƩa edeltävän seitsemän kuukauden 
aikana. 

Alle 30-vuoƟaita nuoria, joiden työƩömyys on 31.8.2025 Ɵlanteen mukaan kestänyt vähintään 6kk, on ollut 
alueella 204 henkilöä. NuorisotyöƩömyys on kasvanut tästä hälyƩävän paljon joulukuulle 2025. Vain 
perusasteen koulutuksen suoriƩaneita alle 30-vuoƟaita nuoria, joiden työƩömyys on kestänyt 3-6 kk on 
ollut 29 henkilöä. Joulukuun 2025 Ɵlanteen mukaan lukemat ovat 233 henkilöä (työtön v. 6 kk) ja 21 
henkilöä (ammaƫkouluƩamaton 3-6 kk työtön). (Tilastokeskus, työnvälitysƟlasto) 

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue muodostuu kahdeksasta kunnasta. Vastuukuntana toimii Jämsän 
kaupunki. Kolmen suurimman kunnan (Jämsä, Keuruu, MänƩä-Vilppula) suurin toimiala on teollisuus, muƩa 
matkailu- ja kulƩuuriala myös korostuu. Pienemmissä kunnissa toimialat vaihtelevat ja painoƩuvat esim. 
metsätalouteen tai rakentamiseen. Työpaikkojen omavaraisuus vaihtelee ja pienemmistä kunnista 
pendelöidään isompiin kunƟin. Alueella on vuonna 2025 ollut paljon lomautuksia.  

Vaikka työvoiman ikäjakauma painoƩuu yli 30-vuoƟaisiin ja erityisesƟ yli 55-vuoƟaisiin, ja nuorten 
työƩömyyden kehitys on huolestuƩavalla tasolla.  Työvoiman määrä on alueella reilu 20 000. 
TyönvälitysƟlaston mukaan joulukuussa 2025 työƩömiä työnhakijoita oli alueella yhteensä 2769 (pl. 
kokoaikaisesƟ lomautetut), joista alle 30-vuoƟaita 539 ja heistä yli 27 viikkoa (yli 6kk) työƩöminä olleita 
nuoria oli 233. Nuorista 113 henkilöä oli vain peruskoulun käyneitä ja heistä 80 henkilöllä työƩömyyden 
kesto oli vähintään kolme kuukauƩa. Seuraavassa taulukossa on kuvaƩu nuorten alle 30-vuoƟaiden määrän 
kehitystä 2022-2025, tarkasteluajankohtana joulukuu.  

Taulukko 1 Nuorten työƩömien alle 30-vuoƟaiden määrä kunniƩain 2022-2025 joulukuu (Tilastokeskus, työnvälitysƟlasto) 

 



Vuodesta 2022 määrä on kasvanut 23,7 %. Alle 25-vuoƟaiden nuorten työƩömyysprosenƫ (osuus alle 25-
vuoƟaasta työvoimasta) on noussut joulukuusta 2024 tammikuuhun 2025 9,2 prosenƫyksikköä ollen 
joulukuussa 28,9 %. 

Taulukko 2 Alle 25-vuoƟaiden työƩömien työnhakijoiden osuus alle 25-vuoƟaasta työvoimasta kk:n lopussa Eteläisen Keski-Suomen 
työllisyysalueella joulukuussa 2019-2025 (Tilastokeskus, työnvälitysƟlasto) 

 

Mylly-raporƫen mukaan joulukuussa 2025 alle 30-vuoƟaiden pitkäaikaistyöƩömien määrä oli 132, 
palvelusta työƩömyyteen siirtyneiden määrä 66 ja rinnasteiset pitkäaikaistyöƩömien määrä 52 henkilöä 
(taulukko 3). Nuorten rakennetyöƩömyyden määrä on ollut nousussa vuoden 2025 ajan, ja tämän 
kehityksen katkaisemiseen tarvitaan palveluita, kuten nuorten työllistymisseteliä. 

Taulukko 3 Alle 30-vuoƟaiden rakennetyöƩömien määrän kehitys vuonna 2025 Eteläisen Keski-Suomen kunnissa, sis. 
pitkäaikaistyöƩömät (työtön yli 12 kk), palvelusta työƩömyyteen siirtyneet ja rinnasteiset pitkäaikaistyöƩömät (työtön 12 kk 16 kk 
aikana) (Tietoalusta MYLLY, TEPA työnhakijamäärien ja jaksojen seuranta) 

 

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalueen kokonaisrahoitus on 4,6 miljoonaa euroa, josta yleiset 
kustannukset 3,59 miljoonaa euroa ja kuntakohtaisesƟ kohdentuviin palveluihin 1,02 miljoonaa euroa. 
Palkkatukeen varaƩu kokonaismääräraha on 457 654,44 euroa, mikä pitää sisällään myös 55+ 
työllistämistuen. AiheuƩamisperiaaƩeen kustannukset jaetaan kunnille kohdistaen toteutuneiden 
kustannusten mukaisesƟ. Pienemmissä kunnissa yksikin subjekƟivisesƟ myönneƩävä 55+ työllistämistuki 



yliƩää koko palkkatukeen varatun määrärahan ja siten nuorten työllistämisen tukeen ei siten ole varoja. 
Alueella on edelleen myös valƟolta siirtynyƩä palkkatuen sidontavelkaa, ennen työllisyysalueƩa tehdyistä 
päätöksistä, jotka sitovat palkkatukeen 2026 varaƩua määrärahaa. Nuorten työllistämissetelille on selkeä 
tarve myös rahoituksen puolesta.  

 

2. TavoiƩeet ja vaikuƩavuuden arvioinƟ 
Työllistämisseteli mahdollistaa yksilön kannalta onnistumisia monella eri tasolla: lisää nuorten työllistymisen 
mahdollisuuksia ja ennaltaehkäisee syrjäytymistä työelämästä sekä madaltaa työnantajien rekrytoinƟriskiä 
haasteellisessa talousƟlanteessa. Alueen kannalta tavoiƩeena on vastata mahdollisimman vaikuƩavasƟ ja 
nopeasƟ kasvaneeseen nuorten työƩömyyteen. 

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue on kartoiƩanut työllisyysasiantunƟjoilleen kohdentamalla kyselyllä 
alle 29-vuoƟaiden työllistymisen haasteita. Kyselyssä ilmeni, eƩä asiantunƟjoiden arvion mukaan 
moƟvoituneista hakijoista 18,7 % on työllistymisen haasteena osaamisen tai koulutuksen puute. 
Työkokemuksen puute on syynä 29,1 %:lle hakijoista sille, eƩä työmarkkinat eivät ota vastaan. Lisäksi 
kyselyn mukaan noin 10 %:lla nuorista työllistymisen haasteena on elämänƟlanteen kokonaisuus tai se, eƩä 
nuorella on neuropsykologisia tai mielenterveyden haasteita. Usein mielekkään tekemisen 
mahdollistuminen ja yhteiskuntaan liiƩyminen työtä tekemällä parantaa yksilön ƟlanneƩa 
kokonaisuudessaan. 

TavoiƩeena on työllistämissetelin avulla saada mahdollisimman moni kriteerit täyƩävä nuori akƟvoitumaan 
löytämään itse mahdollinen työantaja työllistämissetelin avulla esimerkiksi valmennuspalveluiden ja oman 
työllisyysasiantunƟjan tukemana. TavoiƩeena on Ɵetenkin saada mahdollisimman moni nuori töihin, muƩa 
myös saada nuori uskomaan itseensä ja olemaan akƟivinen toimija myös jatkossa, mikäli työ on 
määräaikainen. Työllistämissetelin avulla nuori voi saada ensimmäisen työpaikan ja arvokasta työkokemusta 
ennen kuin työƩömyys pitkiƩyy.  

Työllistämissetelin avulla tueƩaisiin sekä pitkäaikaistyöƩömiä tai sen uhan alla olevia kohderyhmän yli 25-
vuoƟaita nuoria, joilla saaƩaa olla koulutus, muƩa ei työkokemusta. Toinen tärkeä kohderyhmä on 
ammaƫkouluƩamaƩomat nuoret. Työllistämissetelin myötä nuori saaƩaa päästä kiinni 
lyhyempikestoiseenkin oppisopimuskoulutukseen, mikä voi johtaa suoriƩamaan ammaƟlliset opinnot 
loppuun. Työllistämisseteli mahdollistaa myös oppisopimuskoulutusta aloille, jossa on kohtaanto-ongelmia 
osaavan työvoiman saamisessa.  

Nuorten työllistämisseteli tulisi olemaan eriƩäin tärkeä kohdennetun ryhmän palvelu työllisyysalueen 
kunƟen elinvoiman ja pitovoiman vahvistamisessa kiinniƩäen nuoria paikallisiin yrityksiin. Osa 
työllisyysalueen kunnista myöntää kuntalisää tai tukee nuorten kesätyöllistämistä, muƩa nämä palvelut 
eivät ole päällekkäisiä nuorten työllistämissetelin kanssa. Kesätyöllistämisen tuet kohdentuvat yleensä 
nuoremmille eli 14-18-vuoƟaille. Työllistämissetelin avulla työllisyysalueen nuoria on mahdollista auƩaa 
työllistymään alueellisesƟ tasavertaisesƟ ja tarpeeksi vaikuƩavasƟ vaikeassa nuorisotyöƩömyyden 
Ɵlanteessa. Kuntalisän tai palkkatuen määräraha on kuntakohtainen ja pienissä kunnissa hyvin rajallinen. 

Yhteistyötä tehdään eri sidosryhmäverkoissa, joƩa Ɵetoisuus työllistämissetelistä tavoiƩaa alueen nuoret, 
nuorten parissa työskentelevät, työnantajat, kehiƩämisyhƟöt ja oppilaitokset. Työllistämissetelin käyƩöaika 
on rajallinen, joten ƟedoƩaminen on tärkeätä. TiedoƩaminen aloitetaan väliƩömäsƟ, kun rahoitus on 



työllisyysalueelle myönneƩy. Toimijoiden yhteistyöllä varmistutaan siitä, eƩä nuorten palvelut muodostavat 
vaiheiƩaisen palvelupolun, jonka tavoiƩeena on kiinniƩyminen työhön tai opiskeluun (esim. etsivän tuki, 
työpaja, työkokeilu, työllistyminen avustuksen tuella, pysyvä työllistyminen tai opiskelu). 

VaikuƩavuuƩa tullaan seuraamaan perustamalla asiantunƟjan työmarkkinatorille asiakasryhmätunniste 
nuorten työllistämisseteliä varten. Tunnisteen avulla voidaan väliƩää työtä kohderyhmälle esimerkiksi 
ehdokasaseƩelun kauƩa. Tunnisteen avulla voidaan myös koota Ɵlastollista seurantaa (esimerkiksi toimiala, 
oppisopimus, työsuhteen kesto, osa-aikainen/kokoaikainen työ ja Ɵlanne tukiajan jälkeen). VaikuƩavuuƩa ja 
erityisesƟ laadullisia vaikutuksia, arvioidaan myös nuorelta ja työnantajalta palautelomakkeella keräƩävän 
palauƩeen perusteella. 

3. Toimenpiteet 
Toimenpiteet, joilla mahdollistetaan työllistymissetelin käyƩö: 

 Talouden seurannan perustaminen ja jako kohderyhmän määrän perusteella kunniƩain 
(työllisyysaluejohtaja, työllisyyspäällikkö) 

 Sähköisen hakuprosessin valmiudet: eJämsä (on jo valmis) 
 Sopimuspohjan tekeminen ja asianhallintaan liiƩyvät toimet (työllisyysaluejohtaja, 

työllisyyspäällikkö, erityisasiantunƟja) 
 Markkinoinnin ja ƟedoƩamisen suunniƩelu ja toteutus yhtenäisenä niin työllisyysalueen 

infokanavissa kuin kaikissa työllisyysalueen kunnissa (viesƟntäasiantunƟja, kaikki 
työllisyysasiantunƟjat, kunƟen toimijat) 

o infoƟlaisuudet verkostossa toimiville helmikuussa, suunnitelma olemassa 
o akƟivinen viesƟntä mediassa, suunnitelma olemassa 

 Palveluprosessin työnjako ja vastuut 
o työmahdollisuuksien etsiminen (yritysasiantunƟjat, valmentajat, kunƟen paikalliset toimijat 

ja yrityspalvelut) 
o nuorten akƟvoinƟ (työllisyysasiantunƟjat) 
o ehdokasaseƩelut (yritysasiantunƟjat) 
o tuen hakemisen ohjeet (erityisasiantunƟja, viesƟntäasiantunƟja) 
o tukihakemusten käsiƩely ja sopimusten tekeminen (erityisasiantunƟja) 
o maksatushakemusten käsiƩely ja maksatus (erityisasiantunƟja) 
o palauƩeen kerääminen ja onnistumisen kokemusten vahvistaminen (vastuuasiantunƟjat, 

valmentajat) 

4. OrganisoinƟ 
Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue vastaa työllistämisen setelin koko prosessin koordinoinnista 
kokonaisuudessaan. Työllisyysalue markkinoi työllistämissetelistä kohderyhmälle sekä yrityksille. 
Yhteistyökumppaneille ƟedoƩaminen lisää palvelun tunneƩuuƩa ja mahdollistaa laajemmin kohderyhmän 
tavoiƩamisen.  Työllisyysalue toteuƩaa myöntämis- maksatusprosessin suunniƩelun, valmistelun, 
toteutuksen ja palvelun seurannan. 

Työllisyysalueen henkilöasiakaspalvelu, erityisesƟ nuorten Ɵimi ja yritysasiantunƟja tekevät Ɵivistä 
yhteistyötä, joƩa nuoren ja työnantaja kohtaavat mahdollisimman nopeasƟ. Tässä apuna on lisäksi 
asiakasryhmätunnisteet. KunƟen omat työntekijät, kehiƩämisyhƟöt ja valmennuspalvelut ovat tärkeitä 



yhteistyökumppaneita kohtaannon toteuƩamisessa ja Ɵedon väliƩämisessä. Työllistämisseteliä 
markkinoidaan monikanavaisesƟ. 

5. Prosessikuvaus 
Haku-, myöntämis- ja maksatusprosessi: 

 AkƟivinen ƟedoƩaminen 
 Nuorten ja työnantajien kohtaaminen, oikea-aikainen neuvonta 
 Työmahdollisuuksien kartoiƩaminen  
 Työnantaja lähettää sähköisen hakemuksen eJämsä -palvelussa, hakeminen on työnantajalle 

helppoa ja selkeätä 
 Tarkistetaan työnhakijan edellytysten täyƩyminen 
 Tarkistetaan työnantajaa ja työsuhdeƩa koskevien sopimuskriteerien täyƩyminen järjestämislain 83 

§ 3 mom. ja 84 §:ssä säädeƩyjen edellytykset mukaisesƟ  
 Työnantajan tulee sitoutua työllistämään nuori vähintään kuuden kuukauden ajaksi 
 Työvoimaviranomainen tekee työllistämistä koskevan sopimuksen valƟonavustuslain 7 §:n3 

momenƟn mukaisesƟ tukea käyƩävän yrityksen kanssa 
 Työvoimaviranomainen sitoutuu maksamaan yritykselle 50 prosenƫa työƩömän nuoren 

työllistämisestä aiheutuneista järjestämislain 85 §:ssä tarkoitetuista palkkakustannuksista kuuden 
kuukauden ajalta, kuitenkin enintään 1 500 euroa kuukaudelta 

 Yrityksen saama avustus työllistämiseen on Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 
ja 108 arƟklan soveltamisesta ƟeƩyihin valƟon monialaisen tuen muotoihin annetun neuvoston 
asetuksen (EU) 2015/1588 2 arƟklan nojalla anneƩujen Euroopan komission vähämerkityksisiä tukia 
koskevien asetusten mukainen 

 Työvoimaviranomainen vastaa avustusta koskevien edellytysten täyƩymisestä sekä Ɵetojen 
säilyƩämisestä ja toimiƩamisesta Euroopan unionin keskusrekisteriin ja yrityspalvelujen 
asiakasƟetojärjestelmästä annetussa laissa (293/2017) tarkoitetun asiakasƟetojärjestelmän 
yhteydessä toimivaan yritystukirekisteriin. Jämsän käyƩää asiakirjahallinnassa ja arkistoinnissa 
Dynasty-järjestelmää. 

 Työnhakija voi aloiƩaa työn sopimuksessa määriteƩynä ajankohtana työllistämisetelin sopimuksen 
allekirjoiƩamisen jälkeen 

 Työnantaja hakee maksatuksen eJämsä-palvelussa kuukausiƩain palkkatosiƩeella, työsopimus tulee 
toimiƩaa viimeistään ensimmäisen maksatushakemuksen liiƩeenä 

 Tehdään maksuosoitus Jämsän kaupungin taloushallintoon, jonka jälkeen lasku etenee normaalin 
asiatarkastuksen ja hyväksynnän kauƩa maksuun työnantajan osoiƩamalle Ɵlille  

 Yrityksen ja työllistetyn nuoren kontaktoinƟ jälkikäteen ja palautelomakkeiden kerääminen 
 Työllistymissetelin myöntämisen, maksamisen sekä palauƩeiden seuranta ja ƟlastoinƟ 
 Työllisyysalue hakee avustuksen maksatusta KEHA-keskukselta neljässä maksatusjaksossa 

kirjanpidon toteuman mukaisesƟ. Viimeisen maksatusjakson maksatuksen hakemisen määräpäivä 
30.9.2027. 

 ValƟonavustukselle perustetaan oma kustannuspaikka työllistämisseteliin liiƩyvien kustannusten 
seuraamista varten. Jämsän kaupunki toimii vastuukuntana tuen maksajana ja hakee 
valƟonavustuksen maksatusta 



 Viimeisen maksatushakemuksen yhteydessä työvoimaviranomainen toimiƩaa KEHA-keskukselle 
selvityksen valƟonavustuksen käytöstä 

 Tukien ilmoiƩaminen valƟontukirekisteriin, EU de minimis -rekisteriin sekä veroƩajan vuosi-
ilmoituksen tekeminen 

6. Muu palvelutarjonta yrityksille 
Työllisyysalueen arvion mukaan muu palvelutarjonta ei aiheuta päällekkäisyyƩä työllistämissetelin kanssa. 
Vaikka kohderyhmällä on mahdollisuus myös esimerkiksi palkkatukeen tai työnantajalla mahdollisuus osassa 
kunnista myös kuntalisään, tukien myöntämisessä käytetään tarkoituksenmukaisuusharkintaa. 
Järjestämislain mukaisten tukien määrärahaƟlanne työllisyysalueen kunnissa on vaihteleva. Kuntalisä ei ole 
käytössä kaikissa kunnissa. Työvoimaviranomainen huolehƟi siitä, eƩä työllistämisseteli ei aiheuta 
kilpailuetua markkinoilla. Nuorten työllistämisseteli on kohderyhmän nuorille ensisijainen palvelu suhteessa 
kuntalisään tai palkkatukeen niin pitkään, kuin mahdollisesƟ myönneƩy rahoitus riiƩäisi. 

Palkkatuki 

Palkkatuki on työƩömän työnhakijan lähtökohdista myönneƩävä harkinnanvarainen tuki, jota työnantaja voi 
hakea. Palkkatukeen ei ole subjekƟivista oikeuƩa työnhakijalla tai työnantajalla. Palkkatukihakemuksesta 
annetaan päätös. Vuonna 2026 palkkatuen myöntämisen painopisteet Eteläisen Keski-Suomen 
työllisyysalueella ovat työƩömän työnhakijan työllistyminen avoimille työmarkkinoille ammaƟllista 
osaamista parantamalla, toistaiseksi voimassa olevat työsopimukset sekä oppisopimuskoulutus. 
Työnantajina kohdennetaan mikro- tai pk-yrityksiä. Palkkatuen myöntämisessä käytetään 
tarkoituksenmukaisuusharkintaa. Palkkatukea voidaan myöntää kunkin kunnan palveluun varatun 
määrärahan puiƩeissa. 

Kuntalisä 

Työllisyysalueen kunnista vain Jämsä on tehnyt päätöksen vuonna 2026 myönneƩävästä kuntalisästä. 
Kuntalisä on tarkoiteƩu esimerkiksi Jämsässä heikossa työmarkkina-asemassa olevien työƩömien 
työnhakijoiden työllistämisen tueksi. Kuntalisää ei voi saada samanaikaisesƟ palkkatuen tai nuorten 
työllistämissetelin kanssa. Muissa kunnissa kuntalisiä on mahdollisesƟ suunniƩeilla. Nuorten työllistymiseen 
tarkoiteƩu avustus mahdollistaisi kuntalisän kohdentamista esimerkiksi maahanmuuƩajien, osatyökykyisten 
ja yli 30-vuoƟaiden pitkäaikaistyöƩömien työllistymisen tukemiseen. Näitä kohderyhmiä alueella on myös 
suhteellisesƟ paljon. 

Kesätyöseteli 

Kunnissa on vaihtelevasƟ käytössä kesätyöseteli, joka pääasiassa mahdollista eri kohderyhmän eli 
alaikäisten lyhytaikaisen työllistämisen tuen työnantajalle. 

Muut palvelut yrityksille ja työnhakijoille 

Työllisyysalue vastaa järjestämislain mukaisista lakisääteisistä palveluista. Työllisyysalueen palveluiden 
lisäksi kunnat voivat itse vaikuƩaa asukkaidensa ja yritysten kohdenneƩuihin palveluihin. Keuruu ja MänƩä-
Vilppula tuoƩavat yhteistyösopimuksen perusteella lakisääteiset valmennuspalvelut. Lisäksi Keuruu, 
MänƩä-Vilppula ja Joutsa tuoƩavat kotoutumiskoulutukset työnhakijoille. Kunnissa on myös työnhakijoita 
tukevia hankkeiden tuoƩamia palveluita. 



KunƟen omia palveluita alueella ovat muun muassa: 

 kunƟen omat valmennuspalvelut työnhakijoille ja yrityksille 
 sijoiƩumispalvelut yrityksille 
 muu yritysneuvonta, elinvoimapalvelut ja kehiƩämisyhƟöt 
 työnvälitystä tukevat palvelut, ohjaus ja neuvonta 
 nuorten työpajat ym. kunnan oma työllistämistoiminta 
 ennaltaehkäisevät palvelut kuten nuorten työnhakutaitojen vahvistaminen 
 eläkeselviƩelyt ja työkykykoordinaaƩorin palvelut 
 kotoutumista tukevat palvelut ja suomen kielen kurssit 

 

7. Yhteistyö 
Työllistämissetelin tehokkaaseen käyƩöön päästään Ɵiviillä yhteistyöllä sopijakunƟen toimijoiden kanssa ja 
paikallisten yhteistyöverkostojen sisällä. Parhaaseen vaikutukseen nuorten osalta pyritään palveluiden 
jatkuvuuden ja osiƩaisen päällekkäisyyden avulla. Esimerkkinä tästä: 

 Nuori tulee etsivän nuorisotyön piiriin 
 Nuori ohjataan nuorten työpajalle, kontakƟ etsivän nuorisotyöntekijään säilyy pajaosallistumisen 

aikana 
 Aloitetaan työnhaku ja yhteistyö työllisyyspalveluiden asiantunƟjan kanssa 
 Nuori aloiƩaa yksilöllisen työnhaku- tai uravalmennuksen, toimitaan ”saaƩaen vaihtaen” -

periaaƩeella etsivän nuorisotyöntekijän ja valmentajan välillä 
 Nuorelle etsitään valƟon avustuksen kauƩa tueƩu työpaikka, mahdollisesƟ lyhyt työkokeilujakso 

alkuun 
 KontakƟ valmentajaan säilyy tuetun työllistymisen jakson alussa, valmentaja tukee sekä nuorta eƩä 

työnantajaa vahvistaen onnistumisen kokemuksia 
 Palvelujakson päätyƩyä kerätään palaute, jonka kauƩa pyritään vahvistamaan nuoren posiƟivista 

kokemusta työelämästä 
 TavoiƩeena se, eƩä nuori kiinniƩyy pysyvään työsuhteeseen tai pääsee opiskelemaan 

8. HaeƩava valƟonavustuksen määrä perustuen arvioon alueen työƩömien 
nuorten ja yritysten tuen tarpeesta 

 

Hakemuksella haeƩava valƟonavustuksen määrä: 408 000 € 

Eteläisen Keski-Suomen työllisyysalue hakee tukea puolet enemmän kuin Ɵlastollinen laskennallinen osuus 
olisi elokuun 2025 Ɵlanteen mukaan ollut. HaeƩava avustuksen määrä perustuu arvioon alueen työƩömien 
nuorten ja yritysten tuen tarpeesta. Arvio haeƩavalla avustuksella järjesteƩävien tukijaksojen määrästä on 
n. 68 kpl 6 kuukauƩa kestävää jaksoa (keskipalkka n. 2000 €/kk, tuen määrä 6 kk aikana n. 6000 €). Tällä 
tukimäärällä pystyƩäisiin akƟvoimaan 6kk työƩömänä olleesta kohderyhmästä arviolta 29 %. 

Perustelut alueen työƩömien nuorten ja yritysten tuen tarpeesta 



 Nuorten työƩömien määrä ja nuorten rakennetyöƩömien määrän hälyƩävä nousu alueella vuoden 
2025 aikana, haetaan suuremmalla avustuksen määrällä edes jonkinlaista vaikuƩavuuƩa 
Ɵlanteeseen 

 Pitkään jatkuneen heikon talousƟlanteen vuoksi varsinkin pk-yritykset, joita alueella on suhteessa 
eniten, epäröivät rekrytoida, vaikka tarveƩa työntekijälle saaƩaisi olla. Avointen työpaikkojen 
keskimääräinen määrä on laskenut vuodesta 2024 vuoteen 2025. 

 Pienemmissä kunnissa osaavan työvoiman saatavuus on ajoiƩain heikkoa ja olisi tärkeää, eƩä 
paikkakunnalla tai naapurikunnassa jo olevat työƩömät nuoret saisivat mahdollisuuden työllistyä 

 Alueen palkkatukeen varaƩu rahoitus ei tule kaikilla paikkakunnilla riiƩämään siihen, eƩä nuoria 
saataisiin työllistymään tuetusƟ vaikuƩavasƟ suhteessa nuorisotyöƩömyyden kasvaneeseen 
määrään 
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